Protein Breakfast NDM Ficha

TENTORIUM e 1che
ENERGY sabor vainilla técnica
Fecha de revision: Fecha de validacion: Version 01
17-06-2024 17-06-2024
Descripcion Mezcla en polvo de harina y copos de avena y proteinas de levadura nutricional,

Origen

Certificado Eco

Ingredientes

Modo de uso

Destino

Conservacion

Fecha de
consumo
preferente

Informacion
adicional

Presentacion:

Presentacion:

para preparar una bebida (batido). Sin azucares anadidos. Sin Gluten

Espafa

NO

Copos de Avena, proteina de levadura (Saccharomyces cerevisiae), avena
deshidratada, Levadura nutricional con Vitamina B y Vitamina D, Canela y aroma
vainilla.

Mezclar de 50 a 100 g con 100 a 150 ml de agua, fria o caliente bebida vegetal,
leche o yogur y agitar hasta obtener la densidad adecuada. Alternativamente,
consumir en cualquier momento del dia para incrementar la ingesta de proteinas.

Indicado para deportistas, personas mayores y quien necesite incrementar
ingesta de proteinas.

Almacenar en un lugar fresco, protegido de la luz directa. En condiciones secas y
limpias.

Una vez abierto, cerrar herméticamente y almacenar nuevamente en las
condiciones descritas para evitar la exposiciéon a humedad del ambiente, la
adhesion de olores y la contaminacién microbiana.

Minimo un afo (12 meses) desde la fecha de envasado.

Apto para dietas vegetarianas y veganas, sin gluten, sin azucares afadidos, no
GMO, No irradiado

Pack de polietileno: 1 Kg XXL Pack GT Marca: @ GreenTahr
Pack de polietileno: Marca: -
? Feelings
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Parametros organolépticos:
Apariencia Polvo fino y copos

Color beige claro
Sabor caracteristico a vainilla, bastante neutro
Aroma Caracteristico a vainilla

Parametros microbiolégicos:

Grados Tolerancia Unidad
Recuento total aerobios <1.000.000 cfulg
E. coli <100 cfu/g
Salmonella Ausencia en 25g cfu/g

Este producto se ajusta de acuerdo a la legislacion UE (Reglamento (CE) 2023/915, Reglamento (CE) 2018/848, Reglamento (CE) 396/2005,
Reglamento (UE) No 1169/2011 y posteriores disposiciones y modificaciones.
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Informacién Nutricional:
1009 Unidad

Energia 1572 /376 kJ / kcal
Grasas 6,0 g

de las cuales saturadas 0,7 g
Hidratos de carbono 43 g

de los cuales azticares 2,6 g

Fibra alimentaria 9,5 g
Proteinas 38 g

Sal 0,09 g
Betaglucanos 3,0 g

Zinc 12,35 (123,5 % VRN) mg
Vitamina B12 5,40 ( 350 % VRN) mcg
Vitamina D 17,50 (216% VRN) mcg
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Informacion de Alérgenos:
Segun Anexo Il Reglamento (UE) n® 1169/2011 de 25 de Octubre
SI= presente NO= ausente PT= puede contener trazas
Alérgeno Presencia

Altramuces y productos a base de altramuces NO
Apio o productos derivados NO
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones NO
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO
Cereales que contengan gluten:

e Trigo NO

e Centeno NO

e Cebada NO

e Avena NO

e Espelta NO

e Kamut o sus variedades hibridas NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Frutos de cascara:

e Almendras NO

e Avellanas NO

e Nueces NO

e Anacardos NO

e Pacanas NO

e Nueces de Brasil NO

e Alféncigos NO

e Nueces macadamia NO
Soja y derivados de la soja
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO
Huevos y productos a base de huevo NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO
Moluscos y productos a base de molusco NO
Mostaza y productos derivados NO
Pescado y productos a base de pescado NO
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